

AP: Kubas grundlag i ovanlig offentlig debatt

Eva Björklund

Associated Press' reporter har besökt flera rådslag i kvarter och grannskap och noterat att deltagare tar upp att de vill ha direktval av president och andra höga funktionärer, medan många invänder mot äktenskap mellan homosexuella.

Reportern har aldrig varit med om något liknande detta miljonhövdade folkliga rådslag. Men det beror inte på att detta är något nytt för Kuba, tvärtom, dessa folkliga rådslag i kvarter och grannskap är typiska för Kuba sedan 1975. Då ägde det första stora folkrådslaget rum för en första ny grundlag, för att ersätta den förrevolutionära som skrev efter USA-förlaga.

APs reporter skriver: "Tusentals kvartersmöten under ett par månaders folkliga rådslag om grundlagsförslaget. [...] Regeringen ska nu gå igenom de kommentarer som gjorts och införliva förslag i en slutlig version som ska gå till folkomröstning den 24 mars. I vilken omfattning förslag kommer att tas med i det slutliga dokumentet blir en prövning för en regering som samtidigt är enväldig, ogenomskinlig och känslig för folkopinionen." APs rapportering kontrasterar starkt mot svenska mediers ovilja.



Sagt på mötena

"På ett möte i ett ganska välbärgat kvarter i Vedado sa Reinaldo Gonzalez: 'Presidenten borde väljas direkt av folket, bland flera kandidater. Vi behöver inte flerpartisystem, men vi borde ha direktval.' Som alla talare nämnde han sitt namn, men inga andra personliga uppgifter. [...]

Vilma de la Rosa undrade om den nya grundlagen skulle ge kommunistpartiet makt över Nationalförsamlingen. [...] "Det fanns bara en Fidel" sa Onelio Nelson Garcia på ett möte i stadsdelen Playa och ville att kommande presidenter skulle väljas direkt av folket, för att undvika lyckosökare och demagoger." [...]

"Alla som följer dessa debatter förstår hur folk utomlands undervärderar de folkliga öppna debatternas stora roll och uppföljningen av dem i det kubanska systemet" sa Arturo Lopez-Levy, född och utbildad i Kuba, nu professor i Internationella Relationer på Gustavus Adolphus College, Minnesota. Källa Associated Press: 2018-10-10